

**Alimentarea cu apa a satului
Hitresti, comuna Sarata Veche,
raionul Falesti.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1
Plan general**

Valoarea de deviz 236 709,66 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	12,66	47,04	595,53
2.	7129020012800	Pavator	h-om	65,90	47,04	3 099,93
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	49,43	47,04	2 325,19
4.	7137010011500	Electrician	h-om	0,75	47,04	35,28
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,45	47,04	444,53
6.	7212030022700	Sudor	h-om	9,16	47,04	430,89
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,19	47,04	761,58
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	173,96	47,04	8 183,08
9.	7422010060100	Timplar	h-om	2,42	47,04	113,84
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	54,23	37,28	2 021,69
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,69	37,28	1 405,07
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	430,98	37,28	16 066,93
		Total manopera				35 483,54

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	2,76	0,01	0,03
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	10,06	100,00	1 006,00
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,74	4,00	54,96
4.	11110001000021	Puieti arbusti foioase fara balot Spiraea Vanhouttei, 3- 5 ani	buc	23,92	50,00	1 196,00
5.	1212121212121	apa	m3	0,65	7,00	4,55
6.	14111222016721 1	Piatra sparta f.20-40 mm	m3	15,24	156,00	2 377,44
7.	14111222016721 11	Piatra sparta f.40-70 mm	m3	30,48	156,00	4 754,88
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	145,00	0,00
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,80	130,00	104,00
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	39,33	130,00	5 112,90
11.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,23	25,00	5,75
12.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,23	1,00	0,23

13.	2320166200676	White spirit	kg	0,85	35,00	29,75
14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	12,16	35,00	425,60
15.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	2,70	55,00	148,50
16.	2626	Clempus	buc	2,00	23,00	46,00
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	292,00	2,00	584,00
18.	26631021000001	Beton 12.5	m3	3,80	900,00	3 420,00
19.	26661228002851	Borduri 1000x300x150 pentru carosabil	m	80,40	110,00	8 844,00
20.	26661228002851 1	Borduri 1000x200x80 pentru trotuar	m	20,10	77,00	1 547,70
21.	27107035182001 2	Panoul din sirma de otel, cu celule patrute	kg	566,58	57,00	32 295,06
22.	2727	Miner	buc	2,00	28,00	56,00
23.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,16	21,00	192,36
24.	27752763098862 1	Teava patrata 60 x 60 x 2 (inclusiv capac)	kg	840,36	29,00	24 370,44
25.	27752763098862 2	Teava patrata 80 x 80 x 3 (inclusiv capac)	kg	39,50	29,00	1 145,50
26.	27752763098862 3	Teava patrata 60 x 60 x 2 (inclusiv capac)	kg	35,76	29,00	1 037,04
27.	28301273030011	Arbori Artari,3-5 ani	buc	15,75	50,00	787,50
28.	28631463102371	Broasca Yalle (Zavor de blocare)	buc	1,00	35,00	35,00
29.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,12	50,00	256,00
30.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,23	1,38
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,87	2,00	15,74
32.	4040	Sistem de fixare zincat 40 x 40	buc	188,00	5,50	1 034,00
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,13	7,00	119,91
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,97	7,00	6,79
		Total materiale de constructii				91 015,01

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	23,44	200,00	4 688,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,95	357,00	1 053,15
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,44	215,00	2 674,60
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,64	425,00	1 547,00
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	25,48	255,00	6 497,40
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,16	255,00	1 315,80
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,65	255,00	165,75
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,20	25,00	55,00
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,50	90,00	1 035,00
10.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,60	155,00	93,00
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	17,98	200,00	3 596,00
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,61	125,00	451,25
13.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	4,51	155,00	699,05
		Total utilaje de constructii				23 871,00

Total	Lei	150 369,5 5
Asigurari sociale	24 %	8 516,05

Transportarea materialelor	4 %	3 640,60
Total		162 526,20
Cheltueli de regie	14,5 %	23 566,30
Total		186 092,50
Beneficiu de deviz	6 %	11 165,55
Total		197 258,05
TVA	20 %	39 451,61
Total		236 709,66
Total deviz:		236 709,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)